
Uchwała Nr 42/V/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 26 września  2024 r. 
 

 
w sprawie: upoważnienia Prezydenta Miasta Ciechanów do złożenia wniosku,  

o dofinansowanie pn. „Zwiększenie efektywności energetycznej 

budynków miejskich szkół podstawowych w Ciechanowie”, oraz 

przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji. 

 

 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 12, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) , 

 Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Ciechanów, działającego w imieniu Gminy 

Miejskiej Ciechanów do złożenia wniosku o dofinansowanie pn. „Zwiększenie 

efektywności energetycznej budynków miejskich szkół podstawowych w 

Ciechanowie”, w ramach programu priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i 

poprawa efektywności energetycznej szkół”, realizującego Inwestycję B1.1.3. 

Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół Komponent 

B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności oraz przyjęcia przedsięwzięcia do 

realizacji. 

§ 2. W przypadku otrzymania pozytywnej decyzji o przyznaniu dofinansowania Rada 

Miasta Ciechanów zobowiązuje się zapewnić niezbędne środki finansowe 

stanowiące wkład własny gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
   Rady  Miasta  Ciechanów 

 
 
                                                                                         

/-/Michał Jeziółkowski 
 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z wytycznymi regulaminu konkursu, jednym z obowiązujących 

załączników wymaganych do wniosku o dofinansowanie jest Uchwała Rady Gminy 

upoważniająca do złożenia wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji 

przedsięwzięcia. 

Złożenie wniosku o dofinansowanie do Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ogłoszonym naborze w ramach programu 

priorytetowego „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”, 

realizującego Inwestycję B1.1.3. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności 

energetycznej szkół Komponent B „Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności pozwoli Gminie 

Miejskiej Ciechanów na konkurowanie o środki bezzwrotnej dotacji w wysokości do 

100% kosztów kwalifikowalnych przedsięwzięcia (kwoty netto). 

Celem projektu jest poprawa efektywności energetycznej miejskich instytucji 

edukacyjnych. Wsparciem zostaną objęte cztery budynki trzech miejskich szkół 

podstawowych w Ciechanowie tj. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Orła Białego, Szkoła 

Podstawowa nr 7 im. Jana Pawła II, Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tadeusza 

Kościuszki (2 budynki). 

Program ogranicza termin realizacji projektu do 30.06.2026 r. W związku z 

powyższym we wniosku o dofinasowanie nie można uwzględnić budynku Szkoły 

Podstawowej nr 1. Jako obiekt zabytkowy wymaga szerszych prac projektowych, 

uzgodnień konserwatorskich oraz dłuższego i bardziej wymagającego zakresu prac. 

Ujęcie zabytkowego obiektu wpłynęłoby na ocenę wniosku, dając przesłanki do jego 

odrzucenia jako niewykonalnego czasowo. 

Zakres działań uwzględnionych we wniosku będzie wynikał z posiadanych 

przez Gminę audytów energetycznych budynków. Projekt obejmuje wykonanie 

kompleksowej termomodernizacji budynków szkolnych wraz z montażem OZE 

(panele fotowoltaiczne). 

Osiągnięcie zamierzonych celów będzie potwierdzone raportem z audytu 

energetycznego budynków wykonanego po rzeczowej realizacji zadania. Projekt 

dodatkowo przyczyni się do przeciwdziałania dalszej degradacji budynków szkolnych 

zapewniając bezpieczne i wysokie jakościowo nauczanie w mieście. 

Wkład własny gminy to podatek VAT. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały zgodnie z projektem jest w 

pełni uzasadnione. 

 

Przewodniczący 
   Rady  Miasta  Ciechanów 

 
 
                                                                                         

/-/Michał Jeziółkowski 
 


